1

TÒA ÁN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HÀ NỘI

Số: 41/2020/QĐPT-HNGĐ.

Ngày: 09-3-2020.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc Lập - Tự Do - Hạnh Phúc

QUYẾT ĐỊNH

ĐÌNH CHỈ XÉT XỬPHÚC THẨM VỤ ÁN HÔN NHÂN & GIA ĐÌNH

TÒA ÁN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HÀ NỘI

Với Hội đồng xét xử phúc thẩm gồm có:

Thẩm phán - Chủ toạ phiên tòa: Ông Lê Trí Cường.

Các thẩm phán: Ông Phan Quyết Thắng và bà Nguyễn Thị Thanh Huyền.

Sau khi xét xử sơ thẩm, Bản án Hôn nhân & Gia đình sơ thẩm số

31/2019/HNGĐ-ST ngày 14-11-2019 của Tòa án nhân dân huyện Đan Phượng bị

anh TXH kháng cáo với lý do không đồng ý để chị TTH trực tiếp nuôi dưỡng con

chung.

XÉT THẤY

Sau khi Tòa án đưa vụ án ra xét xử, phải hoãn phiên tòa lần thứ nhất và ấn định

thời gian mở phiên tòa lần thứ hai vào chiều ngày 09-3-2020 thì anh TXH nộp Đơn

tại bộ phận hành chính tư pháp của Tòa án nhân dân thành phố Hà Nội ngày 09-3-

2020 có nội dung rút kháng cáo và xin vắng mặt tại phiên tòa. Liên lạc qua số điện

thoại 09122117xx, anh TXH xác nhận đã nộp đơn rút kháng cáo như đã nêu trên.

Việc rút kháng cáo của anh TXH là hoàn toàn tự nguyện.

Căn cứ điểm b khoản 1 Điều 289, khoản 2 Điều 289 Bộ luật Tố tụng dân sự và

khoản 4 Điều 29 Nghị quyết quyết 326/2016/UBTVQH14 ngày 30-12-2016 của Ủy

ban thường vụ Quốc hội về án phí, lệ phí Tòa án.

QUYẾT ĐỊNH

1.Đình chỉ xét xử phúc thẩm vụ án Hôn nhân & Gia đình đã thụ lý số

13/2020/TLPT-HNGĐ ngày 02-01-2020 về việc “ly hôn” giữa:

- Nguyên đơn: Anh TXH, sinh năm 1984.

Địa chỉ: Thôn 1, xã Trung Châu, huyện Đan Phượng, thành phố Hà Nội.

- Bị đơn: Chị TTH, sinh năm 1992.

Địa chỉ: Thôn 9, xã Trung Châu, huyện Đan Phượng, thành phố Hà Nội.

2. Bản án Hôn nhân & Gia đình sơ thẩm số 31/2019/HNGĐ-ST ngày 14-11-

2019 của Tòa án nhân dân huyện Đan Phượng, thành phố Hà Nội có hiệu lực pháp

luật kể từ ngày ra Quyết định này (09-3-2020).

2

3. Anh TXH phải nộp 150.000 đồng tiền án phí Hôn nhân & Gia đình phúc

thẩm và được trả lại 150.000 đồng trong số tiền 300.000 đồng đã nộp tạm ứng án phí

theo Biên lai số 14206 ngày 21-11-2019 của Chi cục Thi hành án dân sự huyện Đan

Phượng, thành phố Hà Nội.

Nơi nhận:

- VKSND thành phố Hà Nội;

- TAND huyện Đan Phượng;

- Chi cục THADS huyện Đan Phượng;

- Các đương sự;

- Lưu hồ sơ.

Thẩm phán

Lê Trí Cường